賃金変更通知書

 年   月   日

          殿

株式会社●●

代表取締役○○

貴殿の雇用契約の賃金を、下記のとおりに変更する。

記

１ 変更内容

現行の賃金

□月給 □日給 □時給  □その他（            ）

       円

変更後の賃金

□月給 □日給  □時給  □その他（            ）

       円

２ 新賃金の適用開始日

□       年   月   日  から

□          年   月分 から

なお、賃金額の改定に伴い毎月控除される税金、社会保険料および雇用保険料の金額が

変更になる場合がある。

説明文

本様式は，会社が労働者に対し，賃金額の変更を通知するための書面です。

本様式は，賃金を増額する場合や職務手当を付与する場合など，労働者側に不利益と

ならない賃金変更を念頭に置いたものです。一方，賃金を減額する場合など，労働者の

不利益となる変更を行う場合は，労働者の自由意思に基づく明確な合意でなければ，賃

金変更の有効性が認められません。したがって，賃金減額の場合など，労働者の不利益

となる変更を行う場合は，本様式のような簡易な書面による一方的な通知では足りませ

んので，注意が必要です。